

**s.Ratus comuna Drasliceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

### Extinderea (instalarea)rețelei de iluminat public stradal s.Ratus

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	1 277,3650	57,66	73 652,864
<b>Total manopera</b>						<b>73 652,84</b>

**Materiale:**

1.	101	Pilon CB-9.5	buc	61,0000	1 292,00	78 812,000
2.	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	0,3600	65,33	23,520
3.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,0200	0,30	1,206
4.	1019852	Vopsea	kg	0,1224	60,00	7,344
5.	102	Corp de iluminat HKY-06-200-102	buc	85,0000	311,00	26 435,000
6.	103	Lampa economă 65W	buc	85,0000	93,00	7 905,000
7.	104	Cablu СИП-5-2x25mm2	m	3 729,0000	9,80	36 544,200
8.	105	Cablu СИП-5-4x25mm2	m	1 392,0000	18,40	25 612,800
9.	106	Banda F2007	m	484,0000	7,92	3 833,280
10.	107	Screpa C20	buc	484,0000	2,50	1 210,000
11.	108	Clema PS 1500R	buc	133,0000	53,33	7 092,890
12.	109	Consola CA2000	buc	110,0000	38,20	4 202,000
13.	110	Clema de ancoraj PA 25	buc	56,0000	23,55	1 318,800
14.	112	Clema PA 25x100.1	buc	149,0000	12,00	1 788,000
15.	113	Заземляющий проводник ZP2M	buc	314,0000	7,50	2 355,000
16.	114	Clema ZP-2	buc	317,0000	1,50	475,500
17.	115	Clema ПС-1-1	buc	299,0000	15,83	4 733,170
18.	116	Curăuă KR-1	buc	458,0000	0,30	137,400
19.	117	Clema KZP-1	buc	87,0000	14,58	1 268,460
20.	118	Clema KZP-2	buc	227,0000	22,50	5 107,500
21.	119	Clema OP-645	buc	92,0000	28,50	2 622,000
22.	120	Clema OP-6	buc	166,0000	28,50	4 731,000
23.	121	Bratara	buc	83,0000	76,00	6 308,000
24.	122	Conductor ПБС-3x2.5mm2	m	415,0000	11,46	4 755,900
25.	123	Cablu AVVG-4x25mm2	m	20,0000	25,35	507,000
26.	124	Cablu AVVG-4x10mm2	m	6,0000	11,50	69,000
27.	125	Furtun metalic 40mm	m	30,0000	22,10	663,000
28.	126	Teava din otel 76mm	m	18,0000	69,00	1 242,000
29.	127	Taimer 8A УТ1-РiС "ОБЕН"	buc	3,0000	250,00	750,000
30.	128	Dulap ЩМП-2-074У2	buc	2,0000	315,00	630,000
31.	129	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	3,0000	1 341,66	4 024,980
32.	130	Contoare electronice ZMG-310	buc	2,0000	4 380,00	8 760,000

33.	131	Automat BA47-29 3P 20A B	buc	2,0000	42,50	85,000
34.	132	Automat BA47-100 3P 16A B	buc	1,0000	71,50	71,500
35.	133	Contactator КМИ-11811	buc	3,0000	280,00	840,000
36.	134	Automat BA47-100 3P 16A B	buc	1,0000	74,20	74,200
37.	135	Automat BA47-100 3P 10A B	buc	2,0000	78,50	157,000
38.	136	Descaracator ОПС1-В-3Р	buc	3,0000	295,00	885,000
39.	137	Automat BA47-100 3P 25A B	buc	3,0000	78,55	235,650
40.	1555	Cablu AVVG-2.10mm2	m	10,0000	5,40	54,000
41.	156	Cablu VVG-2x6mm2	m	3,0000	19,87	59,610
42.	157	Dulap ШМН-1-0	buc	1,0000	284,00	284,000
43.	158	Contoare electronice ZCG-112	buc	1,0000	446,00	446,000
44.	159	Automat VA47-100 1P 16A	buc	1,0000	24,30	24,300
45.	160	Automat BA47-29 2P 10A B	buc	1,0000	32,50	32,500
46.	161	Automat BA47-100 2P 6A B	buc	1,0000	41,50	41,500
47.	5009031	Scoabe	10 buc	2,0100	3,50	7,035
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>247 223,26</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	23,1800	116,66	2 704,178
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	23,1800	116,66	2 704,178
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	68,0000	110,00	7 480,000
4.	031002	Autohidroascensor	h-ut	125,0036	110,00	13 750,396
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1556	20,00	23,112
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,6600	10,00	6,600
7.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	47,5800	427,35	20 333,313
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3600	10,00	3,600
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,4200	10,00	34,200
10.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,6000	15,00	9,000
11.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	20,9400	40,00	837,600
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,3852	50,00	219,260
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>48 105,41</b>

Total	Lei	454 066,42
TVA	20 %	90 813,28

**Total deviz:**

**544 879,70**

Intocmit

"NEOENERG-CONSTRUCT" S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. PT-464</b>				
		<b>1.1. Lucrari de constructie</b>				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			1 852,041
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	101	Pilon CB-9.5	buc	1,0000	1 292,00	1 292,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	427,35	333,33
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	40,00	7,60
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			81,367
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	116,66	28,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	116,66	28,00
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			47,080
	1	Muncitor	h-om	0,2500	57,66	14,41
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	116,66	16,33
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	116,66	16,33
4	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat:HKY-06-200-102	buc			535,441
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	102	Corp de iluminat HKY-06-200-102	buc	1,0000	311,00	311,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	110,00	88,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	40,00	4,40
5		Lampa economa 65W	buc			93,000
	103	Lampa economa 65W	buc	1,0000	93,00	93,00
		<b>1.2. Lucrari de montare</b>				
6	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti СИП-5 cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-5-2x25mm2	1000 m			16 246,841
	1	Muncitor	h-om	65,2400	57,66	3 761,74
	104	Cablu СИП-5-2x25mm2	m	1 000,0000	9,80	9 800,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	110,00	2 685,11
7	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti СИП-4 cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-5-4x25mm2	1000 m			24 846,838
	1	Muncitor	h-om	65,2400	57,66	3 761,74
	105	Cablu СИП-5-4x25mm2	m	1 000,0000	18,40	18 400,00

	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	110,00	2 685,10
8	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti СИП-4 cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-5-4x25mm2	1000 m			24 846,832
	1	Muncitor	h-om	65,2400	57,66	3 761,74
	105	Cablu СИП-5-4x25mm2	m	1 000,0000	18,40	18 400,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	110,00	2 685,09
9		Banda F2007	m			7,920
	106	Banda F2007	m	1,0000	7,92	7,92
10		Screpa C20	buc			2,500
	107	Screpa C20	buc	1,0000	2,50	2,50
11		Clema PS 1500R	buc			53,330
	108	Clema PS 1500R	buc	1,0000	53,33	53,33
12		Consola C2000	buc			38,200
	109	Consola CA2000	buc	1,0000	38,20	38,20
13		Clema de ancoraj PA 25	buc			23,550
	110	Clema de ancoraj PA 25	buc	1,0000	23,55	23,55
14		Clema PA 25x100.1	buc			12,000
	112	Clema PA 25x100.1	buc	1,0000	12,00	12,00
15		Заземляющий проводник ZP2M	buc			7,500
	113	Заземляющий проводник ZP2M	buc	1,0000	7,50	7,50
16		Clema ZP-2	buc			1,500
	114	Clema ZP-2	buc	1,0000	1,50	1,50
17		Clema ПС-1-1	buc			15,830
	115	Clema ПС-1-1	buc	1,0000	15,83	15,83
18		Curaua KR-1	buc			0,300
	116	Curaua KR-1	buc	1,0000	0,30	0,30
19		Clema KZP-1	buc			14,580
	117	Clema KZP-1	buc	1,0000	14,58	14,58
20		Clema KZP-2	buc			22,500
	118	Clema KZP-2	buc	1,0000	22,50	22,50
21		Clema OP-645	buc			28,500
	119	Clema OP-645	buc	1,0000	28,50	28,50
22		Clema OP-6	buc			28,500
	120	Clema OP-6	buc	1,0000	28,50	28,50
23	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			197,621
	1	Muncitor	h-om	3,4100	57,66	196,62
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
24		Bratara	buc			76,000
	121	Bratara	buc	1,0000	76,00	76,00
25	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			389,628
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,63
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
26		Conductor ПВС-3x2.5mm2	m			11,460
	122	Conductor ПВС-3x2.5mm2	m	1,0000	11,46	11,46
27	08-02-417-1	Bara-conductor inchis, de distributie, la curent alternativ pina la 630 A, pe stilpi	100 m			9 720,562
	1	Muncitor	h-om	166,0000	57,66	9 571,56
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,9800	50,00	149,00

28		Cablu AVVG-4x25mm2	m			25,350
	123	Cablu AVVG-4x25mm2	m	1,0000	25,35	25,35
29		Cablu AVVG-4x10mm2	m			11,500
	124	Cablu AVVG-4x10mm2	m	1,0000	11,50	11,50
30	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			140,154
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
31	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			50,664
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
32	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3P/B20A	buc			90,050
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
33	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ШМП-2-074У2	buc			142,354
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
34	08-03-529-1	Contactator КМИ-11811	buc			201,747
	1	Muncitor	h-om	3,4200	57,66	197,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	10,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0070	50,00	0,35
35	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-100/3P/B16A	buc			90,049
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
36	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-100/2/B10A	buc			90,050
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
37	08-01-015-10	Descarcator,220V,ОИС1-В 3P	set			833,006
	1	Muncitor	h-om	14,1000	57,66	813,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	50,00	20,00
38	10-08-017-01	Taimer 8A УТ1-РiС "ОБЕН"	buc			262,930
	1	Muncitor	h-om	4,5600	57,66	262,93
39	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-100/3/B25A	buc			90,049
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
40	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 40 mm	100 m			4 266,200
	1	Muncitor	h-om	34,7000	57,66	2 000,80
	125	Furtun metalic 40mm	m	100,0000	22,10	2 210,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	10,00	44,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	50,00	11,00
41	08-02-409-2	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			2 097,070
	1	Muncitor	h-om	34,4000	57,66	1 983,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,30	4,02
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,50	23,45

	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	10,00	69,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	50,00	16,50
42	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 76 mm	100 m			12 616,383
	1	Muncitor	h-om	92,3000	57,66	5 322,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,0000	65,33	130,67
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	60,00	40,80
	126	Teava din otel 76mm	m	100,0000	69,00	6 900,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	20,00	128,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	50,00	94,50
		<b>1.3. Utilaj</b>				
43		Taimer 8A УТ1-РiС "ОБЕН"	buc			250,000
	127	Taimer 8A УТ1-РiС "ОБЕН"	buc	1,0000	250,00	250,00
44		Dulap ЩМП-2-074У2	buc			315,000
	128	Dulap ЩМП-2-074У2	buc	1,0000	315,00	315,00
45		Dulap BZUM-TF-01-63	buc			1 341,660
	129	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 341,66	1 341,66
46		Contoare electronice ZMG-310	buc			4 380,000
	130	Contoare electronice ZMG-310	buc	1,0000	4 380,00	4 380,00
47		Automat BA47-29 3P 20A B	buc			42,500
	131	Automat BA47-29 3P 20A B	buc	1,0000	42,50	42,50
48		Automat BA47-100 3P 16A B	buc			71,500
	132	Automat BA47-100 3P 16A B	buc	1,0000	71,50	71,50
49		Contactoаr КМН-11811	buc			280,000
	133	Contactoаr КМН-11811	buc	1,0000	280,00	280,00
50		Automat BA47-100 3P 16A B	buc			74,200
	134	Automat BA47-100 3P 16A B	buc	1,0000	74,20	74,20
51		Automat BA47-100 3P 10A B	buc			78,500
	135	Automat BA47-100 3P 10A B	buc	1,0000	78,50	78,50
52		Descaracatoаr ОПС1-В-3Р	buc			295,000
	136	Descaracatoаr ОПС1-В-3Р	buc	1,0000	295,00	295,00
53		Automat BA47-100 3P 25A B	buc			78,550
	137	Automat BA47-100 3P 25A B	buc	1,0000	78,55	78,55
		<b>2. PT-465</b>				
		<b>2.1. Lucrari de constructie</b>				
54	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			1 852,041
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	101	Pilon CB-9.5	buc	1,0000	1 292,00	1 292,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	427,35	333,33
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	40,00	7,60
55	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			81,366
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	116,66	28,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	116,66	28,00
56	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un	buc			47,079

		singur picior				
	1	Muncitor	h-om	0,2500	57,66	14,41
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	116,66	16,33
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	116,66	16,33
57	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat:HKY-06-200-102	buc			535,441
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	102	Corp de iluminat HKY-06-200-102	buc	1,0000	311,00	311,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	110,00	88,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	40,00	4,40
58		Lampa economa 65W	buc			93,000
	103	Lampa economa 65W	buc	1,0000	93,00	93,00
		<b>2.2. Lucrari de montare</b>				
59	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti СИП-5 cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-5-2x25mm2	1000 m			16 246,831
	1	Muncitor	h-om	65,2400	57,66	3 761,74
	104	Cablu СИП-5-2x25mm2	m	1 000,0000	9,80	9 800,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	110,00	2 685,09
60		Banda F2007	m			7,920
	106	Banda F2007	m	1,0000	7,92	7,92
61		Screpa C20	buc			2,500
	107	Screpa C20	buc	1,0000	2,50	2,50
62		Clema PS 1500R	buc			53,330
	108	Clema PS 1500R	buc	1,0000	53,33	53,33
63		Consola CA2000	buc			38,200
	109	Consola CA2000	buc	1,0000	38,20	38,20
64		Clema PA 25x100.1	buc			12,000
	112	Clema PA 25x100.1	buc	1,0000	12,00	12,00
65		Заземляющий проводник ZP2M	buc			7,500
	113	Заземляющий проводник ZP2M	buc	1,0000	7,50	7,50
66		Clema ZP-2	buc			1,500
	114	Clema ZP-2	buc	1,0000	1,50	1,50
67		Clema ПС-1-1	buc			15,830
	115	Clema ПС-1-1	buc	1,0000	15,83	15,83
68		Curaua KR-1	buc			0,300
	116	Curaua KR-1	buc	1,0000	0,30	0,30
69		Clema KZP-1	buc			14,580
	117	Clema KZP-1	buc	1,0000	14,58	14,58
70		Clema KZP-2	buc			22,500
	118	Clema KZP-2	buc	1,0000	22,50	22,50
71		Clema OP-645	buc			28,500
	119	Clema OP-645	buc	1,0000	28,50	28,50
72		Clema OP-6	buc			28,500
	120	Clema OP-6	buc	1,0000	28,50	28,50
73	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			197,621
	1	Muncitor	h-om	3,4100	57,66	196,62
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
74		Bratara	buc			76,000
	121	Bratara	buc	1,0000	76,00	76,00

75	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			389,629
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,63
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
76		Conductor ПBC-3x2.5mm2	m			11,460
	122	Conductor ПBC-3x2.5mm2	m	1,0000	11,46	11,46
77	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			679,354
	1	Muncitor	h-om	11,6000	57,66	668,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	50,00	10,50
78		Cablu AVVG-2.10mm2	m			5,400
	1555	Cablu AVVG-2.10mm2	m	1,0000	5,40	5,40
79		Cablu VVG-2x6mm2	m			19,870
	156	Cablu VVG-2x6mm2	m	1,0000	19,87	19,87
80	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF-05-63	buc			140,154
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
81	08-03-600-2	Contoare electronice ZCG-112	buc			50,664
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
82	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-100/1P/B16A	buc			90,050
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
83	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЦМП-1-0	buc			142,354
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
84	08-03-529-1	Contactator КМН-10910	buc			201,747
	1	Muncitor	h-om	3,4200	57,66	197,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	10,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0070	50,00	0,35
85	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/2/B10A	buc			90,050
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
86	08-01-015-10	Descarcator,220V,ОПС1-В 1P	set			833,006
	1	Muncitor	h-om	14,1000	57,66	813,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	50,00	20,00
87	10-08-017-01	Taimer 8A УТ1-РiC "ОБЕН"	buc			262,930
	1	Muncitor	h-om	4,5600	57,66	262,93
88	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-100/2/B6A	buc			90,050
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
89	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 32 mm	100 m			4 266,200
	1	Muncitor	h-om	34,7000	57,66	2 000,80
	125	Furtun metalic 40mm	m	100,0000	22,10	2 210,00



	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	10,00	44,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	50,00	11,00
90	08-02-409-2	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm	100 m			2 097,070
	1	Muncitor	h-om	34,4000	57,66	1 983,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,30	4,02
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,50	23,45
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	10,00	69,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	50,00	16,50
91	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 76 mm	100 m			12 616,383
	1	Muncitor	h-om	92,3000	57,66	5 322,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,0000	65,33	130,67
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	60,00	40,80
	126	Teava din otel 76mm	m	100,0000	69,00	6 900,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	20,00	128,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	50,00	94,50
		<b>2.3. Utilaj</b>				
92		Taimer 8A УТ1-РiС "ОБЕН"	buc			250,000
	127	Taimer 8A УТ1-РiС "ОБЕН"	buc	1,0000	250,00	250,00
93		Dulap ЩМП-1-0	buc			284,000
	157	Dulap ЩМП-1-0	buc	1,0000	284,00	284,00
94		Dulap BZUM-TF-01-63	buc			1 341,660
	129	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 341,66	1 341,66
95		Contoare electronice ZCG-112	buc			446,000
	158	Contoare electronice ZCG-112	buc	1,0000	446,00	446,00
96		Automat VA47-100 1P 16A	buc			24,300
	159	Automat VA47-100 1P 16A	buc	1,0000	24,30	24,30
97		Contactoаr КМН-11811	buc			280,000
	133	Contactoаr КМН-11811	buc	1,0000	280,00	280,00
98		Automat BA47-29 2P 10A B	buc			32,500
	160	Automat BA47-29 2P 10A B	buc	1,0000	32,50	32,50
99		Automat BA47-100 2P 6A B	buc			41,500
	161	Automat BA47-100 2P 6A B	buc	1,0000	41,50	41,50
100		Descaracatoаr ОПС1-В-3P	buc			295,000
	136	Descaracatoаr ОПС1-В-3P	buc	1,0000	295,00	295,00
		<b>3. PT-467</b>				
		<b>3.1. Lucrari de constructie</b>				
101	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			1 852,041
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	101	Pilon CB-9.5	buc	1,0000	1 292,00	1 292,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	427,35	333,33
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	40,00	7,60
102	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			81,367
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	116,66	28,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	116,66	28,00
103	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor	buc			47,080

		sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior				
	1	Muncitor	h-om	0,2500	57,66	14,41
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	116,66	16,33
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	116,66	16,33
104	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat:HKY-06-200-102	buc			535,441
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	102	Corp de iluminat HKY-06-200-102	buc	1,0000	311,00	311,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	110,00	88,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	40,00	4,40
105		Lampa economa 65W	buc			93,000
	103	Lampa economa 65W	buc	1,0000	93,00	93,00
		<b>3.2. Lucrari de montare</b>				
106	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti СИП-5 cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-5-2x25mm2	1000 m			16 246,839
	1	Muncitor	h-om	65,2400	57,66	3 761,74
	104	Cablu СИП-5-2x25mm2	m	1 000,0000	9,80	9 800,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	110,00	2 685,10
107	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti СИП-4 cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-5-4x25mm2	1000 m			24 846,833
	1	Muncitor	h-om	65,2400	57,66	3 761,73
	105	Cablu СИП-5-4x25mm2	m	1 000,0000	18,40	18 400,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	110,00	2 685,10
108		Banda F2007	m			7,920
	106	Banda F2007	m	1,0000	7,92	7,92
109		Screpa C20	buc			2,500
	107	Screpa C20	buc	1,0000	2,50	2,50
110		Clema PS 1500R	buc			53,330
	108	Clema PS 1500R	buc	1,0000	53,33	53,33
111		Consola CA2000	buc			38,200
	109	Consola CA2000	buc	1,0000	38,20	38,20
112		Clema de ancoraj PA 25	buc			23,550
	110	Clema de ancoraj PA 25	buc	1,0000	23,55	23,55
113		Clema PA 25x100.1	buc			12,000
	112	Clema PA 25x100.1	buc	1,0000	12,00	12,00
114		Заземляющий проводник ZP2M	buc			7,500
	113	Заземляющий проводник ZP2M	buc	1,0000	7,50	7,50
115		Clema ZP-2	buc			1,500
	114	Clema ZP-2	buc	1,0000	1,50	1,50
116		Clema ПС-1-1	buc			15,830
	115	Clema ПС-1-1	buc	1,0000	15,83	15,83
117		Curaua KR-1	buc			0,300
	116	Curaua KR-1	buc	1,0000	0,30	0,30
118		Clema KZP-1	buc			14,580
	117	Clema KZP-1	buc	1,0000	14,58	14,58
119		Clema KZP-2	buc			22,500
	118	Clema KZP-2	buc	1,0000	22,50	22,50
120		Clema OP-645	buc			28,500

	119	Clema OP-645	buc	1,0000	28,50	28,50
121		Clema OP-6	buc			28,500
	120	Clema OP-6	buc	1,0000	28,50	28,50
122	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			197,621
	1	Muncitor	h-om	3,4100	57,66	196,62
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
123		Bratara	buc			76,000
	121	Bratara	buc	1,0000	76,00	76,00
124	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			389,628
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,63
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
125		Conductor ПBC-3x2.5mm2	m			11,460
	122	Conductor ПBC-3x2.5mm2	m	1,0000	11,46	11,46
126	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixe la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			679,354
	1	Muncitor	h-om	11,6000	57,66	668,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	50,00	10,50
127		Cablu AVVG-4x25mm2	m			25,350
	123	Cablu AVVG-4x25mm2	m	1,0000	25,35	25,35
128		Cablu AVVG-4x10mm2	m			11,500
	124	Cablu AVVG-4x10mm2	m	1,0000	11,50	11,50
129	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			140,154
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
130	08-03-600-2	Contor electronic ZMG-310	buc			50,664
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
131	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3P/B20A	buc			90,050
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
132	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИЦМП-2-074Y2	buc			142,354
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
133	08-03-529-1	Contactator КМН-11811	buc			201,747
	1	Muncitor	h-om	3,4200	57,66	197,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	10,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0070	50,00	0,35
134	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-100/2/B10A	buc			90,050
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
135	08-01-015-10	Descarcator, 220V, ОПС1-В 3P	set			833,006
	1	Muncitor	h-om	14,1000	57,66	813,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	50,00	20,00

136	10-08-017-01	Taimer 8A YT1-PiC "OBEH"	buc			262,930
	1	Muncitor	h-om	4,5600	57,66	262,93
137	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-100/3/B25A	buc			90,050
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
138	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 40 mm	100 m			4 266,200
	1	Muncitor	h-om	34,7000	57,66	2 000,80
	125	Furtun metalic 40mm	m	100,0000	22,10	2 210,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	10,00	44,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	50,00	11,00
139	08-02-409-2	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			2 097,070
	1	Muncitor	h-om	34,4000	57,66	1 983,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,30	4,02
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,50	23,45
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	10,00	69,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	50,00	16,50
140	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 76 mm	100 m			12 616,383
	1	Muncitor	h-om	92,3000	57,66	5 322,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,0000	65,33	130,67
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	60,00	40,80
	126	Teava din otel 76mm	m	100,0000	69,00	6 900,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	20,00	128,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	50,00	94,50
		<b>3.3. Utilaj</b>				
141		Taimer 8A YT1-PiC "OBEH"	buc			250,000
	127	Taimer 8A YT1-PiC "OBEH"	buc	1,0000	250,00	250,00
142		Dulap ЩМПІ-2-074У2	buc			315,000
	128	Dulap ЩМПІ-2-074У2	buc	1,0000	315,00	315,00
143		Dulap BZUM-TF-01-63	buc			1 341,660
	129	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 341,66	1 341,66
144		Contoare electronice ZMG-310	buc			4 380,000
	130	Contoare electronice ZMG-310	buc	1,0000	4 380,00	4 380,00
145		Automat BA47-29 3P 20A B	buc			42,500
	131	Automat BA47-29 3P 20A B	buc	1,0000	42,50	42,50
146		Contactator КМІ-11811	buc			280,000
	133	Contactator КМІ-11811	buc	1,0000	280,00	280,00
147		Automat BA47-100 3P 10A B	buc			78,500
	135	Automat BA47-100 3P 10A B	buc	1,0000	78,50	78,50
148		Descaracator ОПС1-В-3P	buc			295,000
	136	Descaracator ОПС1-В-3P	buc	1,0000	295,00	295,00
149		Automat BA47-100 3P 25A B	buc			78,550
	137	Automat BA47-100 3P 25A B	buc	1,0000	78,55	78,55

**APROBAT:**

**Intocmit**

**"NEOENERG-CONSTRUCT" S.R.L**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**s.Ratus comuna Drasliceni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Extinderea (instalarea)rețelei de iluminat public stradal s.Ratus**

Valoarea de deviz 544 879,70 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. PT-464</b>				
		<b>1.1. Lucrari de constructie</b>				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	42,0000	1 852,041	77 785,722
	1	Muncitor	h-om	159,6000	57,66	9 202,536
	101	Pilon CB-9.5	buc	42,0000	1 292,00	54 264,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	32,7600	427,35	13 999,986
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	7,9800	40,00	319,200
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	42,0000	81,367	3 417,423
	1	Muncitor	h-om	18,4800	57,66	1 065,557
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	10,0800	116,66	1 175,933
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	10,0800	116,66	1 175,933
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	42,0000	47,080	1 977,352
	1	Muncitor	h-om	10,5000	57,66	605,430
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	5,8800	116,66	685,961
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	5,8800	116,66	685,961

4	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat:HKY-06-200-102	buc	33,0000	535,441	17 669,566
	1	Muncitor	h-om	75,5700	57,66	4 357,366
	102	Corp de iluminat HKY-06-200-102	buc	33,0000	311,00	10 263,000
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	26,4000	110,00	2 904,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,6300	40,00	145,200
5		Lampa economă 65W	buc	33,0000	93,000	3 069,000
	103	Lampa economă 65W	buc	33,0000	93,00	3 069,000
		<i>Total</i>	Lei			103 919,063
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,5 %			3 426,950
		<i>Cheltueli de transport</i>	5 %			3 379,800
		<i>Cheltueli de regie</i>	9 %			9 965,323
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			4 827,646
		<i>Total</i>				125 518,782
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>125 518,782 15 230,889</b>
		<b>1.2. Lucrari de montare</b>				
6	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti СИП-5 cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-5-2x25mm2	1000 m	0,8760	16 246,841	14 232,233
	1	Muncitor	h-om	57,1502	57,66	3 295,281
	104	Cablu СИП-5-2x25mm2	m	876,0000	9,80	8 584,800
	031002	Autohidroascensor	h-ut	21,3832	110,00	2 352,152
7	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti СИП-4 cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-5-4x25mm2	1000 m	1,1300	24 846,838	28 076,927
	1	Muncitor	h-om	73,7212	57,66	4 250,764
	105	Cablu СИП-5-4x25mm2	m	1 130,0000	18,40	20 792,000
	031002	Autohidroascensor	h-ut	27,5833	110,00	3 034,163
8	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti СИП-4 cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-5-4x25mm2	1000 m	0,2020	24 846,832	5 019,060
	1	Muncitor	h-om	13,1785	57,66	759,872
	105	Cablu СИП-5-4x25mm2	m	202,0000	18,40	3 716,800
	031002	Autohidroascensor	h-ut	4,9308	110,00	542,388

9		Banda F2007	m	162,0000	7,920	1 283,040
	106	Banda F2007	m	162,0000	7,92	1 283,040
10		Screpa C20	buc	162,0000	2,500	405,000
	107	Screpa C20	buc	162,0000	2,50	405,000
11		Clema PS 1500R	buc	58,0000	53,330	3 093,140
	108	Clema PS 1500R	buc	58,0000	53,33	3 093,140
12		Consola C2000	buc	24,0000	38,200	916,800
	109	Consola CA2000	buc	24,0000	38,20	916,800
13		Clema de ancoraj PA 25	buc	16,0000	23,550	376,800
	110	Clema de ancoraj PA 25	buc	16,0000	23,55	376,800
14		Clema PA 25x100.1	buc	41,0000	12,000	492,000
	112	Clema PA 25x100.1	buc	41,0000	12,00	492,000
15		Заземляющий проводник ZP2M	buc	113,0000	7,500	847,500
	113	Заземляющий проводник ZP2M	buc	113,0000	7,50	847,500
16		Clema ZP-2	buc	110,0000	1,500	165,000
	114	Clema ZP-2	buc	110,0000	1,50	165,000
17		Clema ПС-1-1	buc	113,0000	15,830	1 788,790
	115	Clema ПС-1-1	buc	113,0000	15,83	1 788,790
18		Curaua KR-1	buc	159,0000	0,300	47,700
	116	Curaua KR-1	buc	159,0000	0,30	47,700
19		Clema KZP-1	buc	22,0000	14,580	320,760
	117	Clema KZP-1	buc	22,0000	14,58	320,760
20		Clema KZP-2	buc	91,0000	22,500	2 047,500
	118	Clema KZP-2	buc	91,0000	22,50	2 047,500
21		Clema OP-645	buc	6,0000	28,500	171,000
	119	Clema OP-645	buc	6,0000	28,50	171,000
22		Clema OP-6	buc	64,0000	28,500	1 824,000
	120	Clema OP-6	buc	64,0000	28,50	1 824,000
23	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	32,0000	197,621	6 323,859
	1	Muncitor	h-om	109,1200	57,66	6 291,859
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,6400	50,00	32,000
24		Bratara	buc	32,0000	76,000	2 432,000
	121	Bratara	buc	32,0000	76,00	2 432,000
25	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,6000	389,628	623,405
	1	Muncitor	h-om	10,7840	57,66	621,805
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0320	50,00	1,600
26		Conductor ПВС-3x2.5mm2	m	160,0000	11,460	1 833,600



	122	Conductor ПBC-3x2.5mm2	m	160,0000	11,46	1 833,600
27	08-02-417-1	Bara-conductor inchis, de distributie, la curent alternativ pina la 630 A, pe stilpi	100 m	0,1300	9 720,562	1 263,673
	1	Muncitor	h-om	21,5800	57,66	1 244,303
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3874	50,00	19,370
28		Cablu AVVG-4x25mm2	m	10,0000	25,350	253,500
	123	Cablu AVVG-4x25mm2	m	10,0000	25,35	253,500
29		Cablu AVVG-4x10mm2	m	3,0000	11,500	34,500
	124	Cablu AVVG-4x10mm2	m	3,0000	11,50	34,500
30	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	140,154	140,154
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,654
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	50,00	3,500
31	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,0000	50,664	50,664
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,164
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	50,00	0,500
32	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3P/B20A	buc	1,0000	90,050	90,050
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,100
33	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЦМП-2-074Y2	buc	1,0000	142,354	142,354
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,654
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	50,00	3,500
34	08-03-529-1	Contacto КМН-11811	buc	1,0000	201,747	201,747
	1	Muncitor	h-om	3,4200	57,66	197,197
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	10,00	1,200
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0070	50,00	0,350
35	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-100/3P/B16A	buc	2,0000	90,049	180,099
	1	Muncitor	h-om	3,1200	57,66	179,899
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	50,00	0,200
36	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-100/2/B10A	buc	1,0000	90,050	90,050
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,100
37	08-01-015-	Descarcator,220V,ОПС1-В 3P	set	1,0000	833,006	833,006

	10					
	1	Muncitor	h-om	14,1000	57,66	813,006
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	50,00	20,000
38	10-08-017-01	Taimer 8A YT1-PiC "OBEH"	buc	1,0000	262,930	262,930
	1	Muncitor	h-om	4,5600	57,66	262,930
39	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-100/3/B25A	buc	2,0000	90,049	180,099
	1	Muncitor	h-om	3,1200	57,66	179,899
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	50,00	0,200
40	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 40 mm	100 m	0,1000	4 266,200	426,620
	1	Muncitor	h-om	3,4700	57,66	200,080
	125	Furtun metalic 40mm	m	10,0000	22,10	221,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,4440	10,00	4,440
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0220	50,00	1,100
41	08-02-409-2	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,1000	2 097,070	209,707
	1	Muncitor	h-om	3,4400	57,66	198,350
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,3400	0,30	0,402
	5009031	Scoabe	10 buc	0,6700	3,50	2,345
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,6960	10,00	6,960
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0330	50,00	1,650
42	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 76 mm	100 m	0,0600	12 616,383	756,983
	1	Muncitor	h-om	5,5380	57,66	319,321
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1200	65,33	7,840
	1019852	Vopsea	kg	0,0408	60,00	2,448
	126	Teava din otel 76mm	m	6,0000	69,00	414,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,3852	20,00	7,704
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1134	50,00	5,670
		<i>Total</i>	Lei			77 436,250
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,5 %			4 346,536
		<i>Cheltueli de transport</i>	5 %			2 603,713
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			9 658,969
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			3 761,819
		<i>Total</i>				97 807,287
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>97 807,287 19 317,938</b>
		<b>1.3. Utilaj</b>				
43		Taimer 8A YT1-PiC "OBEH"	buc	1,0000	250,000	250,000

	127	Taimer 8A YT1-PiC "OBEH"	buc	1,000	250,00	250,000
44		Dulap ЩМП-2-074Y2	buc	1,000	315,000	315,000
	128	Dulap ЩМП-2-074Y2	buc	1,000	315,00	315,000
45		Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,000	1 341,660	1 341,660
	129	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,000	1 341,66	1 341,660
46		Contoare electronice ZMG-310	buc	1,000	4 380,000	4 380,000
	130	Contoare electronice ZMG-310	buc	1,000	4 380,00	4 380,000
47		Automat BA47-29 3P 20A B	buc	1,000	42,500	42,500
	131	Automat BA47-29 3P 20A B	buc	1,000	42,50	42,500
48		Automat BA47-100 3P 16A B	buc	1,000	71,500	71,500
	132	Automat BA47-100 3P 16A B	buc	1,000	71,50	71,500
49		Contactoer КМИ-11811	buc	1,000	280,000	280,000
	133	Contactoer КМИ-11811	buc	1,000	280,00	280,000
50		Automat BA47-100 3P 16A B	buc	1,000	74,200	74,200
	134	Automat BA47-100 3P 16A B	buc	1,000	74,20	74,200
51		Automat BA47-100 3P 10A B	buc	1,000	78,500	78,500
	135	Automat BA47-100 3P 10A B	buc	1,000	78,50	78,500
52		Descaracator ОПС1-В-3Р	buc	1,000	295,000	295,000
	136	Descaracator ОПС1-В-3Р	buc	1,000	295,00	295,000
53		Automat BA47-100 3P 25A B	buc	2,000	78,550	157,100
	137	Automat BA47-100 3P 25A B	buc	2,000	78,55	157,100
		<i>Total</i>	Lei			7 285,460
		<i>Cheltueli de achizitionare si depozitare</i>	1 %			72,855
		<b>Total Utilaj Inklusiv salariu</b>				<b>7 358,315</b>
		<i>Total</i>	Lei			230 684,384
		<b>Total PT-464 Inklusiv salariu</b>				<b>230 684,384</b> <b>34 548,827</b>
		<b>2. PT-465</b>				
		<b>2.1. Lucrari de constructie</b>				
54	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,000	1 852,041	1 852,041
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,108
	101	Pilon CB-9.5	buc	1,0000	1 292,00	1 292,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	427,35	333,333
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	40,00	7,600
55	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a	buc	1,0000	81,366	81,366

		sustinerilor din beton armat cu un singur picior				
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,370
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	116,66	27,998
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	116,66	27,998
56	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	1,0000	47,079	47,079
	1	Muncitor	h-om	0,2500	57,66	14,415
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	116,66	16,332
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	116,66	16,332
57	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat:HKY-06-200-102	buc	11,0000	535,441	5 889,855
	1	Muncitor	h-om	25,1900	57,66	1 452,455
	102	Corp de iluminat HKY-06-200-102	buc	11,0000	311,00	3 421,000
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	8,8000	110,00	968,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,2100	40,00	48,400
58		Lampa economa 65W	buc	11,0000	93,000	1 023,000
	103	Lampa economa 65W	buc	11,0000	93,00	1 023,000
		<i>Total</i>	Lei			8 893,341
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,5 %			385,053
		<i>Cheltueli de transport</i>	5 %			286,800
		<i>Cheltueli de regie</i>	9 %			860,868
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			417,043
		<i>Total</i>				10 843,105
		<b>Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>				<b>10 843,105 1 711,348</b>
		<b>2.2. Lucrari de montare</b>				
59	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti СИП-5 cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-5-2x25mm2	1000 m	0,6230	16 246,831	10 121,776
	1	Muncitor	h-om	40,6445	57,66	2 343,562
	104	Cablu СИП-5-2x25mm2	m	623,0000	9,80	6 105,400

	031002	Autohidroascensor	h-ut	15,2074	110,00	1 672,814
60		Banda F2007	m	60,0000	7,920	475,200
	106	Banda F2007	m	60,0000	7,92	475,200
61		Screpa C20	buc	60,0000	2,500	150,000
	107	Screpa C20	buc	60,0000	2,50	150,000
62		Clema PS 1500R	buc	16,0000	53,330	853,280
	108	Clema PS 1500R	buc	16,0000	53,33	853,280
63		Consola CA2000	buc	16,0000	38,200	611,200
	109	Consola CA2000	buc	16,0000	38,20	611,200
64		Clema PA 25x100.1	buc	22,0000	12,000	264,000
	112	Clema PA 25x100.1	buc	22,0000	12,00	264,000
65		Заземляющий проводник ZP2M	buc	30,0000	7,500	225,000
	113	Заземляющий проводник ZP2M	buc	30,0000	7,50	225,000
66		Clema ZP-2	buc	36,0000	1,500	54,000
	114	Clema ZP-2	buc	36,0000	1,50	54,000
67		Clema ПС-1-1	buc	15,0000	15,830	237,450
	115	Clema ПС-1-1	buc	15,0000	15,83	237,450
68		Curaua KR-1	buc	57,0000	0,300	17,100
	116	Curaua KR-1	buc	57,0000	0,30	17,100
69		Clema KZP-1	buc	12,0000	14,580	174,960
	117	Clema KZP-1	buc	12,0000	14,58	174,960
70		Clema KZP-2	buc	18,0000	22,500	405,000
	118	Clema KZP-2	buc	18,0000	22,50	405,000
71		Clema OP-645	buc	6,0000	28,500	171,000
	119	Clema OP-645	buc	6,0000	28,50	171,000
72		Clema OP-6	buc	22,0000	28,500	627,000
	120	Clema OP-6	buc	22,0000	28,50	627,000
73	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	11,0000	197,621	2 173,827
	1	Muncitor	h-om	37,5100	57,66	2 162,827
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	50,00	11,000
74		Bratara	buc	11,0000	76,000	836,000
	121	Bratara	buc	11,0000	76,00	836,000
75	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,5500	389,629	214,296
	1	Muncitor	h-om	3,7070	57,66	213,746
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0110	50,00	0,550
76		Conductor ПВС-3x2.5mm2	m	55,0000	11,460	630,300
	122	Conductor ПВС-3x2.5mm2	m	55,0000	11,46	630,300

77	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,1300	679,354	88,316
	1	Muncitor	h-om	1,5080	57,66	86,951
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0273	50,00	1,365
78		Cablu AVVG-2.10mm2	m	10,0000	5,400	54,000
	1555	Cablu AVVG-2.10mm2	m	10,0000	5,40	54,000
79		Cablu VVG-2x6mm2	m	3,0000	19,870	59,610
	156	Cablu VVG-2x6mm2	m	3,0000	19,87	59,610
80	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF-05-63	buc	1,0000	140,154	140,154
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,654
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	50,00	3,500
81	08-03-600-2	Contoare electronice ZCG-112	buc	1,0000	50,664	50,664
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,164
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	50,00	0,500
82	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-100/1P/B16A	buc	1,0000	90,050	90,050
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,100
83	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИМПИ-1-0	buc	1,0000	142,354	142,354
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,654
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	50,00	3,500
84	08-03-529-1	Contactoer KMI-10910	buc	1,0000	201,747	201,747
	1	Muncitor	h-om	3,4200	57,66	197,197
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	10,00	1,200
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0070	50,00	0,350
85	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/2/B10A	buc	1,0000	90,050	90,050
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,100
86	08-01-015-10	Descarcator, 220V, OPI1-B 1P	set	1,0000	833,006	833,006
	1	Muncitor	h-om	14,1000	57,66	813,006
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	50,00	20,000
87	10-08-017-01	Taimer 8A YT1-PiC "OBEH"	buc	1,0000	262,930	262,930
	1	Muncitor	h-om	4,5600	57,66	262,930
88	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-100/2/B6A	buc	1,0000	90,050	90,050

	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,100
89	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 32 mm	100 m	0,1000	4 266,200	426,620
	1	Muncitor	h-om	3,4700	57,66	200,080
	125	Furtun metalic 40mm	m	10,0000	22,10	221,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,4440	10,00	4,440
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0220	50,00	1,100
90	08-02-409-2	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm	100 m	0,1000	2 097,070	209,707
	1	Muncitor	h-om	3,4400	57,66	198,350
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,3400	0,30	0,402
	5009031	Scoabe	10 buc	0,6700	3,50	2,345
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,6960	10,00	6,960
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0330	50,00	1,650
91	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 76 mm	100 m	0,0600	12 616,383	756,983
	1	Muncitor	h-om	5,5380	57,66	319,321
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1200	65,33	7,840
	1019852	Vopsea	kg	0,0408	60,00	2,448
	126	Teava din otel 76mm	m	6,0000	69,00	414,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,3852	20,00	7,704
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1134	50,00	5,670
		<i>Total</i>	Lei			21 737,630
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,5 %			1 663,041
		<i>Cheltueli de transport</i>	5 %			629,927
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			3 695,646
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 109,050
		<i>Total</i>				28 835,294
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>28 835,294 7 391,292</b>
		<b>2.3. Utilaj</b>				
92		Taimer 8A YT1-PiC "OBEH"	buc	1,0000	250,000	250,000
	127	Taimer 8A YT1-PiC "OBEH"	buc	1,0000	250,00	250,000
93		Dulap ИИМП-1-0	buc	1,0000	284,000	284,000
	157	Dulap ИИМП-1-0	buc	1,0000	284,00	284,000
94		Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 341,660	1 341,660
	129	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 341,66	1 341,660
95		Contoare electronice ZCG-112	buc	1,0000	446,000	446,000



	158	Contoare electronice ZCG-112	buc	1,0000	446,00	446,000
96		Automat VA47-100 1P 16A	buc	1,0000	24,300	24,300
	159	Automat VA47-100 1P 16A	buc	1,0000	24,30	24,300
97		Contactora КМИ-11811	buc	1,0000	280,000	280,000
	133	Contactora КМИ-11811	buc	1,0000	280,00	280,000
98		Automat BA47-29 2P 10A B	buc	1,0000	32,500	32,500
	160	Automat BA47-29 2P 10A B	buc	1,0000	32,50	32,500
99		Automat BA47-100 2P 6A B	buc	1,0000	41,500	41,500
	161	Automat BA47-100 2P 6A B	buc	1,0000	41,50	41,500
100		Descaracator OΠC1-B-3P	buc	1,0000	295,000	295,000
	136	Descaracator OΠC1-B-3P	buc	1,0000	295,00	295,000
		<i>Total</i>	Lei			2 994,960
		<i>Cheltueli de achizitionare si depozitare</i>	1 %			29,950
		<b>Total Utilaj Inklusiv salariu</b>				<b>3 024,910</b>
		<i>Total</i>	Lei			42 703,309
		<b>Total PT-465 Inklusiv salariu</b>				<b>42 703,309 9 102,640</b>
		<b>3. PT-467</b>				
		<b>3.1. Lucrari de constructie</b>				
101	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	18,0000	1 852,041	33 336,738
	1	Muncitor	h-om	68,4000	57,66	3 943,944
	101	Pilon CB-9.5	buc	18,0000	1 292,00	23 256,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	14,0400	427,35	5 999,994
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,4200	40,00	136,800
102	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	18,0000	81,367	1 464,609
	1	Muncitor	h-om	7,9200	57,66	456,667
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	4,3200	116,66	503,971
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	4,3200	116,66	503,971
103	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	18,0000	47,080	847,436



	1	Muncitor	h-om	4,5000	57,66	259,470
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,5200	116,66	293,983
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,5200	116,66	293,983
104	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat:HKY-06-200-102	buc	41,0000	535,441	21 953,097
	1	Muncitor	h-om	93,8900	57,66	5 413,697
	102	Corp de iluminat HKY-06-200-102	buc	41,0000	311,00	12 751,000
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	32,8000	110,00	3 608,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	4,5100	40,00	180,400
105		Lampa economă 65W	buc	41,0000	93,000	3 813,000
	103	Lampa economă 65W	buc	41,0000	93,00	3 813,000
		<i>Total</i>	Lei			61 414,880
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,5 %			2 266,600
		<i>Cheltueli de transport</i>	5 %			1 991,000
		<i>Cheltueli de regie</i>	9 %			5 910,523
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			2 863,320
		<i>Total</i>				74 446,323
		<b>Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>				<b>74 446,323 10 073,778</b>
		<b>3.2. Lucrari de montare</b>				
106	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti СИП-5 cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-5-2x25mm2	1000 m	2,2300	16 246,839	36 230,450
	1	Muncitor	h-om	145,4852	57,66	8 388,677
	104	Cablu СИП-5-2x25mm2	m	2 230,0000	9,80	21 854,000
	031002	Autohidroascensor	h-ut	54,4343	110,00	5 987,773
107	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti СИП-4 cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-5-4x25mm2	1000 m	0,0600	24 846,833	1 490,810
	1	Muncitor	h-om	3,9144	57,66	225,704
	105	Cablu СИП-5-4x25mm2	m	60,0000	18,40	1 104,000
	031002	Autohidroascensor	h-ut	1,4646	110,00	161,106
108		Banda F2007	m	262,0000	7,920	2 075,040
	106	Banda F2007	m	262,0000	7,92	2 075,040
109		Screpa C20	buc	262,0000	2,500	655,000

	107	Screpa C20	buc	262,0000	2,50	655,000
110		Clema PS 1500R	buc	59,0000	53,330	3 146,470
	108	Clema PS 1500R	buc	59,0000	53,33	3 146,470
111		Consola CA2000	buc	70,0000	38,200	2 674,000
	109	Consola CA2000	buc	70,0000	38,20	2 674,000
112		Clema de ancoraj PA 25	buc	40,0000	23,550	942,000
	110	Clema de ancoraj PA 25	buc	40,0000	23,55	942,000
113		Clema PA 25x100.1	buc	86,0000	12,000	1 032,000
	112	Clema PA 25x100.1	buc	86,0000	12,00	1 032,000
114		Заземляющий проводник ZP2M	buc	171,0000	7,500	1 282,500
	113	Заземляющий проводник ZP2M	buc	171,0000	7,50	1 282,500
115		Clema ZP-2	buc	171,0000	1,500	256,500
	114	Clema ZP-2	buc	171,0000	1,50	256,500
116		Clema ПС-1-1	buc	171,0000	15,830	2 706,930
	115	Clema ПС-1-1	buc	171,0000	15,83	2 706,930
117		Curaua KR-1	buc	242,0000	0,300	72,600
	116	Curaua KR-1	buc	242,0000	0,30	72,600
118		Clema KZP-1	buc	53,0000	14,580	772,740
	117	Clema KZP-1	buc	53,0000	14,58	772,740
119		Clema KZP-2	buc	118,0000	22,500	2 655,000
	118	Clema KZP-2	buc	118,0000	22,50	2 655,000
120		Clema OP-645	buc	80,0000	28,500	2 280,000
	119	Clema OP-645	buc	80,0000	28,50	2 280,000
121		Clema OP-6	buc	80,0000	28,500	2 280,000
	120	Clema OP-6	buc	80,0000	28,50	2 280,000
122	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	40,0000	197,621	7 904,824
	1	Muncitor	h-om	136,4000	57,66	7 864,824
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	50,00	40,000
123		Bratara	buc	40,0000	76,000	3 040,000
	121	Bratara	buc	40,0000	76,00	3 040,000
124	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,0000	389,628	779,257
	1	Muncitor	h-om	13,4800	57,66	777,257
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	50,00	2,000
125		Conductor ПВС-3x2.5mm2	m	200,0000	11,460	2 292,000
	122	Conductor ПВС-3x2.5mm2	m	200,0000	11,46	2 292,000
126	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la	100 m	0,1300	679,354	88,316

		cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg				
	1	Muncitor	h-om	1,5080	57,66	86,951
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0273	50,00	1,365
127		Cablu AVVG-4x25mm2	m	10,0000	25,350	253,500
	123	Cablu AVVG-4x25mm2	m	10,0000	25,35	253,500
128		Cablu AVVG-4x10mm2	m	3,0000	11,500	34,500
	124	Cablu AVVG-4x10mm2	m	3,0000	11,50	34,500
129	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	140,154	140,154
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,654
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	50,00	3,500
130	08-03-600-2	Contor electronic ZMG-310	buc	1,0000	50,664	50,664
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,164
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	50,00	0,500
131	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3P/B20A	buc	1,0000	90,050	90,050
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,100
132	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЦМП-2-074Y2	buc	1,0000	142,354	142,354
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,654
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	10,00	2,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	50,00	3,500
133	08-03-529-1	Contacto KMI-11811	buc	1,0000	201,747	201,747
	1	Muncitor	h-om	3,4200	57,66	197,197
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	10,00	1,200
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0070	50,00	0,350
134	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-100/2/B10A	buc	1,0000	90,050	90,050
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,100
135	08-01-015-10	Descarcator,220V,OPIC1-B 3P	set	1,0000	833,006	833,006
	1	Muncitor	h-om	14,1000	57,66	813,006
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	50,00	20,000
136	10-08-017-01	Taimer 8A YT1-PiC "OBEH"	buc	1,0000	262,930	262,930
	1	Muncitor	h-om	4,5600	57,66	262,930
137	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-100/3/B25A	buc	1,0000	90,050	90,050

	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,100
138	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 40 mm	100 m	0,1000	4 266,200	426,620
	1	Muncitor	h-om	3,4700	57,66	200,080
	125	Furtun metalic 40mm	m	10,0000	22,10	221,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,4440	10,00	4,440
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0220	50,00	1,100
139	08-02-409-2	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,1000	2 097,070	209,707
	1	Muncitor	h-om	3,4400	57,66	198,350
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,3400	0,30	0,402
	5009031	Scoabe	10 buc	0,6700	3,50	2,345
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,6960	10,00	6,960
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0330	50,00	1,650
140	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 76 mm	100 m	0,0600	12 616,383	756,983
	1	Muncitor	h-om	5,5380	57,66	319,321
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1200	65,33	7,840
	1019852	Vopsea	kg	0,0408	60,00	2,448
	126	Teava din otel 76mm	m	6,0000	69,00	414,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,3852	20,00	7,704
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1134	50,00	5,670
		<i>Total</i>	Lei			78 238,752
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,5 %			4 483,714
		<i>Cheltueli de transport</i>	5 %			2 602,841
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			9 963,809
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			3 811,565
		<i>Total</i>				99 100,681
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>99 100,681 19 927,619</b>
		<b>3.3. Utilaj</b>				
141		Taimer 8A YT1-PiC "OBEH"	buc	1,0000	250,000	250,000
	127	Taimer 8A YT1-PiC "OBEH"	buc	1,0000	250,00	250,000
142		Dulap ИИМП-2-074Y2	buc	1,0000	315,000	315,000
	128	Dulap ИИМП-2-074Y2	buc	1,0000	315,00	315,000
143		Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 341,660	1 341,660
	129	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 341,66	1 341,660
144		Contoare electronice ZMG-310	buc	1,0000	4 380,000	4 380,000

	130	Contoare electronice ZMG-310	buc	1,0000	4 380,00	4 380,000
145		Automat BA47-29 3P 20A B	buc	1,0000	42,500	42,500
	131	Automat BA47-29 3P 20A B	buc	1,0000	42,50	42,500
146		Contactator КМИ-11811	buc	1,0000	280,000	280,000
	133	Contactator КМИ-11811	buc	1,0000	280,00	280,000
147		Automat BA47-100 3P 10A B	buc	1,0000	78,500	78,500
	135	Automat BA47-100 3P 10A B	buc	1,0000	78,50	78,500
148		Descaracator ОПС1-В-3Р	buc	1,0000	295,000	295,000
	136	Descaracator ОПС1-В-3Р	buc	1,0000	295,00	295,000
149		Automat BA47-100 3P 25A B	buc	1,0000	78,550	78,550
	137	Automat BA47-100 3P 25A B	buc	1,0000	78,55	78,550
		<i>Total</i>	Lei			7 061,210
		<i>Cheltueli de achizitionare si depozitare</i>	1 %			70,612
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>7 131,822</b>
		<i>Total</i>	Lei			180 678,826
		<b>Total PT-467 Inclusiv salariu</b>				<b>180 678,826 30 001,397</b>

		Total	Lei		454 066,42
		TVA	20 %		90 813,28
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>	<b>544 879,70</b>		

Intocmit

"NEOENERG-CONSTRUCT" S.R.L  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)